
 
 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PIETRAMELARA 
CENTRO TERRITORIALE  PERMANENTE ISTRUZIONE IN ETA’ ADULTA 

Via Marconi n. 30 - 81051  Pietramelara (CE) 
Tel. 0823986003 Fax.0823987215 – C.M. CEIC8AB009 - Distretto Scolastico 23  

C.F. 80010130617 
E-mail: CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT  E-mail certificata: CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Prot.n. 257       Pietramelara, 02/02/2019 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze 

di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa, espressività corporea); Azione 
10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc…) 
10.2.1A-FSEPON-CA-2017-83:  “Potenziamoci Junior” CUP D27I18000330007 

10.2.2A-FSEPON-CA-2017-119 “Potenziamoci” CUP D27I18000340007 
 

Determina a Contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura appalto di servizi 
elencati nell’allegato II B del Codice degli appalti –Allegato IIB del Codice degli Appalti- D D.Lgs. 

163/2006 - azioni di pubblicità PON FESR 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ;  

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
010, n. 207);  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche";  

mailto:CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT
mailto:CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTI   i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il 
triennio scolastico 17/19; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto prot. n. 1 del 18/03/2016 ,che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure in economia;  

VISTA  la nota M.I.U.R. prot. AOODGEFID/5879 del 30/03/2016 di approvazione, 
finanziamento e autorizzazione all'avvio delle attività per la realizzazione del 
progetto nell’ Istituto Comprensivo di Pietramelara  

VISTO  Il provvedimento di acquisizione a bilancio prot. 158 del 25/01/2018 nel Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2018 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e 
finanziato  

VISTO  che relativamente al bando di gara per l’affidamento della fornitura di beni e servizi 
in campo pubblicitario pubblicato ed inviato in data 30/10/2018 prot.n. 1989 è andato 
deserto; 

VISTA l’offerta prodotta dalla ditta PG PUBBLICITA’ sita in Dragoni (CE); 
RITENUTA  tale offerta congrua e conveniente; 
VISTO  di voler procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’artt. 54 e 55 del 

D.Lgs.163/2006 e di tutti gli allegati che compongono la lex specialis.  
VISTA  la data di conclusione complessiva dei progetti fissata sulla piattaforma della 

“gestione degli interventi” al 31/10/2019; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2 
Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, riguardo la procedura di appalto di servizi 
elencati nell’allegato II B, ai sensi dell’art. 20 e dell’art. 21 del D.Lgs 163/2006 per “la 
fornitura di materiale e servizi relativi all’azione di pubblicità sensibilizzazione in ambito PON 
FESR”. in relazione al progetto: 
 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-83:  “Potenziamoci Junior” CUP D27I18000330007 
10.2.2A-FSEPON-CA-2017-119 “Potenziamoci” CUP D27I18000340007 
Alla ditta PG PUBBLICITA’ DI PANELLA GIUSEPPE la fornitura del materiale in oggetto; 
 

Art. 3 
L’importo di spesa per la fornitura di beni e servizi in campo pubblicitario, di cui all’art. 2, come 
offerta preventivo prot.n. 256 del 02/02/2019 è di € 390.40 (euro trecentonovanta,40) IVA inclusa 
per i seguenti materiali (le quantità sono da considerarsi minime):  

 n° 80 etichette autoadesive con numero inventario e codice progetto 6X5 cm;  
11 targhe in dibond personalizzate, 420X297X0.3 cm (A3) comprensive di tasselli; 
3 targhe in dibond personalizzate, 841X594X0.3 cm (A1) comprensive di tasselli; 

 
Art.4 

Di pubblicare copia della presente determinazione sul sito dell’Istituto Scolastico a norma 
dell’articolo 10, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18/8/00.  
 

Art.5 
Di stabilire che la fornitura richiesta dovrà essere effettuata entro 10 giorni lavorativi decorrenti 
dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario e compatibilmente con la consegna e istallazione dei 
materiali.  
 



 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Vincenzo Di Lauro) 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993) 

 


